
      

LICEUL TEHNOLOGIC “JOHANNES LEBEL” TĂLMACIU 

                Str. Mihai Eminescu nr. 30 

                555700 Tălmaciu 

               Tel/fax 0269555352 

 

 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic” Johannes Lebel” Tălmaciu,  

 județul Sibiu 

  

HOTĂRÂREA NR. 25  din 27 noiembrie 2024 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Johannes Lebel” Tălmaciu întrunit în ședință 

extrordinară, în data de 27 noiembrie  2024, în temeiul prevederilor: 

➢ Legii Învăţământului Preuniversitar nr. 198/2023 

➢ O.M.E 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior 

➢ Ordinului nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea 

Codului controlului intern/managerial al entităţilor publice 

➢ O M.E 6223/2023 -Metodologia cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație ale unităților de învățământ  preuniversitar 

➢ Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversar, 

Aprobat prin ordinul nr. 5.726 din 6 august 2024, publicat în Monitorul Oficial al 

României, Partea I, nr. 795 din 12 august 2024. 

➢ HOTĂRÂRE Nr. 1336/2022 din 28 octombrie 2022 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului 

contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice 

➢ Procesului-verbal care s-a încheiat în data de 27.11.2024, pagina 115-116 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se validează reziultatele concursului pentru ocuparea postului de îngrijitoare 0.5 

normă conform anexei nr. 4934/22.11.2024. Doamna Posa Adriana va fi incadrată începând cu 

1 decembrie 2024. 

Art. 2 Se avizează noua organigramă cu introducerea postului de director adjunct și 

administrator de patrimoniu. 

Art. 3. Se desemnează personalul care va desfășura activitate în proiectul finanțat din 

fonduri europene ” ”STAGII DE PRACTICĂ PENTRU ELEVII DIN JUDEȚUL SIBIU ID 

317491””, astfel: 

➢ Coordonator proiect – Jianu Mihaela 

➢ Secretar – Voicu Andra 

➢ Contabil – Făgețan Elena 

➢ Responsabil achiziții – Rusu Alina 

➢ Profesori – Tomescu Cristina, Sas Claudia, Ion Elena Lămâița 

 

            Art 4. Se aprobă plata personalului care desfășoară activitate în cadrul proiectelor cu 

finanțare europeană (echipele de management) 

         Art 5. Se aprobă revizuirea comisiilor de lucru, cu desemnare administratorului de 

patrimoniu ca responsabil/membru în comisiile prevăzute de fișa postului și de legislația în 

vigoare. 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/286829


 

                 Art 6. Se revizuiește ROF cu introducerea unui articol care va conține obligația 

elevilor de a purta ținuta obligatorie a școlii începând cu modulul IV al anului școlar 2024/2025, 

astfel –  

              Art 7. Se avizează PV 4679/06.11.2024 și 4682/06.11.2024 – COMISIA DE 

MENTORAT. 

 Art 8. Se aprobă decontarea ordinelor de deplasare din luna noiembrie conform 

centralizatorului 4944/26.11.2024 

            Art 9. Se numesc comisiile de concurs pentru ocuparea postului de secretar conform 

anexei 4917/21.11.2024. 

 

 

                                                                                                                                       Președinte C.A. 

                                                                                                                                                   Director, 

Prof. Aura Maria AVRAM –RADU 

Secretar C.A 

Prof. Anca LOMOTĂ 


